
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATP er en obligatorisk opsparing med flere end fem mio. medlemmer. Der udbetales ATP Livslang Pension til næsten alle pensioni-
ster, og ydelsen er garanteret og livsvarig. For halvdelen af alle folkepensionister er ATP Livslang Pension den eneste pensionsind-
tægt ud over folkepensionen. Udover ATP Livslang Pension administrer ATP centrale velfærdsydelser og ordninger på vegne af 
staten, kommunerne og arbejdsmarkedets parter. ATP er Nordens største administrationshus, og står for udbetalingen af to ud af tre 
velfærdskroner i Danmark. 
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Udbetaling Danmark advarer: Falske mails i omløb 
 

Svindlere udnytter i disse dage Udbetaling Danmarks navn i et såkaldt ”phishing”-angreb med 
falske e-mails til et stort antal danskere. Det har et omfang, som Udbetaling Danmark ikke tidlige-
re har oplevet. 
 
Udbetaling Danmark har de seneste dage modtaget ekstraordinært mange henvendelser fra bekymrede 
borgere, der har modtaget e-mails, som angiveligt skulle være fra Udbetaling Danmark. I mailen opfor-
dres borgerne til at oprette en ny konto hos Udbetaling Danmark, hvis de ikke vil miste et større beløb. 
 
Men e-mailen kommer ikke fra Udbetaling Danmark, det er såkaldte phishing-mails, hvor ukendte afsen-
dere forsøger at lokke fortrolige oplysninger ud af borgerne. 
 
”Udbetaling Danmark skriver kun uopfordret til borgerne med Digital Post og eBoks, så hvis man har 
modtaget en uventet e-mail fra os ad andre kanaler, kan man være sikker på, at den er falsk”, forklarer 
Pia Dyhr, der er vicedirektør i Udbetaling Danmark.  
 
Hun opfordrer alle, der har modtaget e-mails af denne type fra ”Udbetaling Danmark” til at slette den – 
det er samme besked, som er blevet givet til de mange, der har kontaktet Udbetaling Danmark om sagen 
de seneste dage.  
 
Der er også information til borgerne på borger.dk, Facebook og via app’en ”Mit Digitale Selvforsvar”. 
Man kan læse mere om, hvordan man undgår phishing-mails på borger.dk:  
https://www.borger.dk/internet-og-sikkerhed/Identitetstyveri/Hvordan-foregaar-identitetstyveri 
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